OGGETTO: FONDI FESR AZIONE 10.7.1 - ADE

L O L O Y VA
PROVINCIA DI ROMA

COPTA DI DELIRERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALR

ADATTAMENTO FUNZIONALE DEELI SPAZI

Del  06.08.2020

SANITARIA DA COVID-19.  APPROVAZIONT
FROGETIUALE DI CUI 4LLA NOTA DT aUTORIZZATIOND
PROT. AOOD GEFTD/20822 DEL MIUR

L’anne dnemilavent i1 glorno sei del mese di Agosto alle or

CUAMENTD e

o ATLE

DIDATTICHE I CONSEGUENZA  DELL EMERGENZ A

CSCHEDA

€ 12:57 nella Sede Comunale

LA GIUNTA COMUNALE
Convocata nelfe forme di legge ¢ rispettivamente presenti i sigg. Presénte Assente

JT%N_G}TELO LUPT Sindaco ( X !—ﬁ
| MASSIMILIANO RENZI Assessore J X ‘I ]
WULIO BELTRAMME Assessore T X "
- . | |
| SILVIABARGN Assessore # % ( ]
| CRISTIAN MAGGI Assessore J‘ X J -

ROBERTA VECCHT Asssssore J X TH

Presiede 1 Sig. Angelo Lupi - $indaco -

Assists il Segretario Comunale Giada De Francesco.

ACQUISITI I PARERI DEI RESPONSARILI DEI DIPARTIMENTI

-

DIRIGENTE DEL: Il Dipartimento.

INDATA: 06.08.2020

PAREZRE DI REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole

Dott. Elio Zimpi

DIRIGENTE DEL: II Dipartimento

PARERE DI REGOLARITA® CONTABILE :

IN DATA- "]




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, il Responsabile del Dipartimento Tecnico
per quanto concerne la regolarita tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
smi, ha espresso parere favorevole;

Dato atto che:

- ¢ stato pubblicato online il nuovo Avviso PON del MIUR per la cd. "Edilizia scolastica leggera
post Covid-19", che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate alla presentazione di proposte per
I"attuazione dell’Obiettivo specifico 10.7 — “Aumento della propensione dei giovani a permanere
nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilita degli ambienti

scolastici” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici
scolastici™;

Vista la nota del MIUR AOODGEFID/20822 REGISTRO UFFICIALE. U. 0019240.07-07-2020
con riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/13194 del 24 giugno w.s., emanato nell’ambito
del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze & ambienti per I’apprendimento™
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR), con la quale, come previsto all’art. 6 dell’Avviso citato si trasmettono in allegato gli
elenchi relativi agli enti ammessi a finanziamento, consultabili anche alla pagina -
https://www.istruzione.it/pon/avviso_adegunamento-spazi-e-aule.html .

Visto che il Comune di Cave ¢ risultato ammesso 2l finanziamento per I’importo di Euro
70.000,00;

Preso atto che all’art.5 dell’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/13194 del 24 giugno u.s. veniva
indicato che per la presentazione della candidatura, “gli enti locali devono compilare I’istanza di
partecipazione presente in piattaforma “Gestione Interventi” e sottoscrivere digitalmente il

formulario che include la dichiarazione di impegno a trasmettere la seguente documentazione a

seguito dell’autorizzazione di spesa e contestualmente alla trasmissione della scheda progettuale

ovvero delle schede progettuali sui singoli edifici scolastici di competenza:

[. atto di nomina de! RUP;

2. scheda/e progettuale sintetica degli interventi di adeguamento e adattamento funzionale
coerente/i con la tipologia degli interventi ammissibili e riferita’e a ogni edificio scolastico
di competenza e/o a gruppi di edifici scolastiei;
scheda/e progettuale sintetica per la fornitura di beni coerente con la tipologia ammissibile e
riferita/e a ogni edificio scolastico e/o a gruppi di edifici scolastici;

4. atto approvativo delle schede progettuali di cui ai punti 2 e 3 da parte dell’organo
competente dell’ente locale. Tale provvedimento amministrativo dovra riportare [’elenco
completo degli edifici scolastici oggetto di intervento secondo la scheda ovvero le schede
progettuali di cui ai punti 2 e 3 e dovra specificare ["importo complessivo degli stessi;

(U]

Considerato che :

- le forniture da acquistare per adeguare gli spazi scolastici alle misure del distanziamento
previste nei DPCM, risultano limitate sia per numero che per tipologia,

- le opere necessarie per 'adattamento e ["adeguamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche risultano similari per ogni edificio scolastico costituente I’ISC Matteotti 11;

- gli importi stimati rendono possibile procedere con un unice affidamento per lavori che
consentirebbe di ottenere sia un prezzo migliore per la loro esecuzione che maggiori
garanzie in termini di esecuzione degli stessi nei tempi previsti;

Ritenuto pertanto di poter procedere con la redazione di n.1 scheda progettuale per 1’acquisto delle
forniture e per 1 lavori necessari all’adeguamento dei vari plessi dell’ISC Matteotti,11;



Vista la scheda progettuale, allegata alla presente e che ne forma parte integrante, redatta dall’Ing.
Paola Bardelloni in forza all’ufficio tecnico comunale, costituita da:

— Scheda Riepilogativa sintetica con tabella di ripartizione dei costi e massimali di spesa;

— Relazione descrittiva delle forniture da acquistare;

— Elaborato grafico;

— Relazione generale sui lavori;

- Quadro Tecnico Economico;

~ Computo Metrico Estimativo;

— Elenco Prezzi unitari;

— Piano di Sicurezza e Coordinamento con i costi della sicurezza non soggetti a ribasso;
che prevede un importo complessivo di € 70.000 cosi suddiviso:

A) SOMME a BASE D'APPALTO

Lavori a corpo 51.250,00

di cul costi delia sicurezza non soggetti a ribasso 1.537,50
Costi della sicurezza da PSC e non soggetti ribasso 2.000,00
Forniture a fattura compresa etichettatura finanziamento 8.500,00

A) TOTALE LAVORI + FORNITURE 61.665,00 61.750,00

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell' AMMINISTRAZIONE

IVA SUI LAVORI 10% 5.325,00
IVA SULLE FORNITURE 22% 1.870,00
Spese per Pubblicita compresa IVA 205,00
Compenso incentivante ex Art.113 D.lgs. n.50/2016 850,00
B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell' AMMINISTRAZIONE 8.335,00 £.250,00
TOTALE IMPORTO PROGETTO {A+B) 70.000,00
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;
‘DELIBERA

1) DI APPROVARE la scheda progettuale allegata alla presente comprensiva della relativa
- documentazione progettuale in premessa citata, dell’importo complessivo di € 70.000,00;

2) DI DARE ATTO che alla spesa complessiva delle opere ¢ delle forniture cosi come previste

nella allegata scheda progettuale, verra integralmente fatto fronte con il contributo complessivo di -

Euro 70.000,00 di cui all’ Avviso prot. n. AOODGEFID/13194 del 24 giugno 2020 ed alla Nota di

Autorizzazione n. AOODGEFID/20822 del 13 Iuglio 2020. :

3) DI NOMINARE quale Responsabile del Procedimento per I"acquisto delle forniture e per 1

lavori oggetto del presente deliberato I'Ing. Pacla Bardelloni. -

4) DI DARE mandato al Dirigente del ITT Dipartimento di procedere agli affidamenti secondo le

procedure previste dal D.Lgs 50/2016 come modificato e integrato dal D.Lgs n.76 del 16/07/2020.

5) DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



D1 quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO COMUNALE il SINDACO
¥ .to Giada De Francesco : Fto Angelo Lupi

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Cave li PR Il Segretario Comunale / 11 Responsabile dell’ Area Amm.va

f@*@m@@ﬁ@ i

CERTIFICATO DI[ ?UBBLICAZE@N]E

Il sottoscritto certifica che, copia delfa presente deliberazione @ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giomni
consecutivi

Dal - Al

Cave i o

Il Messo Comunale

IL SOTTOSCRITTO
CERTIFICA

Che la presente deliberazione

E divenuta esecutivas:

o Ailsensidell’art. 134, 1° comma D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 in data

c  Dopo il decimo giorno della sua pubblicazione (art. 134 comma 3° D.Lgs: 18. 8. 2000, n. 267)

il Segretario Comunale / 11 Responsabile dell’ Area Amm.va
F.to Giada De Francesco



